[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

КРАСНОСЛОБОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «19» декабря  2023г.

                                                                  №  403
Об утверждении перечня земельных участков, планируемых для предоставления льготным категориям граждан в собственность бесплатно

            В соответствии с Законом Республики Мордовия от 07.09.2011г. №50-З «О предоставлении в Республике Мордовия земельных участков гражданам, имеющим трех и более детей», ст. 8, ст. 8.1 Закона Республики Мордовия от 07.09.2011г. №23-З «О регулировании земельных отношений на территории Республики Мордовия» администрация Краснослободского муниципального района Республики Мордовия постановляет:

1. Утвердить перечень (Приложение 1) свободных земельных участков, для целей жилищного строительства и (или) для ведения личного подсобного хозяйства, планируемых для предоставления льготным категориям граждан, в собственность бесплатно.
           2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Краснослободского муниципального района Республики Мордовия Горбылева А.Н.
           3. Признать постановление администрации Краснослободского муниципального района № 371 от 01.12.2023г. «Об утверждении перечня земельных участков, планируемых для предоставления льготным категориям граждан в собственность бесплатно» утратившим силу.
          4. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования в газете «Краснослободский Вестник» и на официальном сайте администрации Краснослободского муниципального района Республики Мордовия– krasnoslobodsk.gosuslugi.ru.

Глава
Краснослободского муниципального района
Республики Мордовия                                                                                                                           А.В. Буйнов
Исп. Шехмаметьева Э.Р.

Тел. 2-11-32
Приложение 1
Перечень

о наличии свободных  земельных участков,  для целей жилищного строительства и (или) для ведения личного подсобного хозяйства, планируемых для предоставления льготным категориям граждан, в собственность бесплатно

    1. Земельный участок, кадастровый номер  13:14:0309009:143, площадь 1300 кв.м., адрес: Республика Мордовия, Краснослободский район, с. Русское Маскино, ул. Смоленская, 12

    2. Земельный участок, кадастровый номер  13:14:0309009:146, площадь 1326 кв.м., адрес: Республика Мордовия, Краснослободский район, с. Русское Маскино, ул. Смоленская, 14

    3. Земельный участок, кадастровый номер  13:14:0309009:142, площадь 1210 кв.м., адрес:  Республика Мордовия, Краснослободский район, с. Русское Маскино, ул. Смоленская, 22

    4. Земельный участок, кадастровый номер  13:14:0206006:283, площадь 1500 кв.м., адрес: Республика Мордовия, Краснослободский муниципальный район, Старогоряшинское сельское поселение, д. Бобылевские Выселки, ул. Чкалова, 45

    5. Земельный участок, кадастровый номер  13:14:0206006:293, площадь 1500 кв.м., адрес:  Республика Мордовия, Краснослободский муниципальный район, Старогоряшинское сельское поселение, д. Бобылевские Выселки, ул. Чкалова, 47

    6. Земельный участок, кадастровый номер  13:14:0206006:284, площадь 1500 кв.м., адрес: Республика Мордовия, Краснослободский муниципальный район, Старогоряшинское сельское поселение, д. Бобылевские Выселки, ул. Чкалова, 49

    7. Земельный участок, кадастровый номер  13:14:0206006:290, площадь 1500 кв.м., адрес:   Республика Мордовия, Краснослободский муниципальный район, Старогоряшинское сельское поселение, д. Бобылевские Выселки, ул. Маресьева, 53

    8. Земельный участок, кадастровый номер  13:14:0206006:289, площадь 1500 кв.м., адрес:  Республика Мордовия, Краснослободский муниципальный район, Старогоряшинское сельское поселение, д. Бобылевские Выселки, ул. Маресьева, 55

    9. Земельный участок, кадастровый номер  13:14:0206006:304, площадь 1500 кв.м., адрес:  Республика Мордовия, Краснослободский муниципальный район, Старогоряшинское сельское поселение, д. Бобылевские Выселки, ул. Маресьева, 50

   10. Земельный участок, кадастровый номер  13:14:0206006:309, площадь 1500 кв.м., адрес:   Республика Мордовия, Краснослободский муниципальный район, Старогоряшинское сельское поселение, д. Бобылевские Выселки, ул. Маресьева, 52

    11. Земельный участок, кадастровый номер  13:14:0206006:323, площадь 1500 кв.м., адрес:  Республика Мордовия, Краснослободский муниципальный район, Старогоряшинское сельское поселение, д. Бобылевские Выселки, ул. Гагарина,60

     12. Земельный участок, кадастровый номер  13:14:0206006:321, площадь 1500 кв.м., адрес:   Республика Мордовия, Краснослободский муниципальный район, Старогоряшинское сельское поселение, д. Бобылевские Выселки, ул. Гагарина,62

     13.Земельный участок, кадастровый номер  13:14:0206006:314, площадь 1500 кв.м., адрес:   Республика Мордовия, Краснослободский муниципальный район, Старогоряшинское сельское поселение, д. Бобылевские Выселки, ул. Гагарина,64
     14. Земельный участок, кадастровый номер  13:14:0206006:330, площадь 1500 кв.м., адрес:  Республика Мордовия, Краснослободский муниципальный район, Старогоряшинское сельское поселение, д. Бобылевские Выселки, ул. Гагарина, 53

     15. Земельный участок, кадастровый номер  13:14:0206006:329, площадь 1500 кв.м., адрес: Республика Мордовия, Краснослободский муниципальный район, Старогоряшинское сельское поселение, д. Бобылевские Выселки, ул. Гагарина, 55